
平成２７年５月    

学 習 塾 長 様 

進 学 予 備 校 長 様 

                       宇都宮短期大学附属中学校長 

                         須  賀  英  之 

 

中学校入試説明会の開催について(御案内) 

 

初夏の候，先生方におかれましては，中学・高校受験の生徒さんの御指導に御多忙のこと

と拝察申し上げます。本校につきましては，日ごろ格別の御理解と御高配にあずかり，厚く

御礼申し上げます。 

さて，宇都宮短期大学附属中学校におきましては，下記により学習塾・進学予備校の先生

方の御来校をいただいて，平成２８年度の中学校の入試の御説明をさせていただくとともに，

先生方からいろいろ御意見を承りたいと存じます。 

本校におきましては，中高一貫の生徒が東京大学をはじめ，国公立大学の医学部に合格す

るなど教育の成果をあげております。今後とも学力重視の従来の方針のもとに，授業時数の

確保と教育内容の一層の充実に努めてまいります。 

本校入試では，４教科にさらに適性検査を加えて、問題解決への意欲を見させていただく

とともに、入試の高得点者に対しては入学金・授業料免除等の学力特待生制度を設けており

ます。 

つきましては，御多忙のところたいへん恐縮に存じますが，宇都宮短期大学附属中学校の

平成２８年度入試説明会にぜひ御来校を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，高校の入試説明会は９月１６日（水）(午後１：００～２：３０)に開催いたします。

高校入試は，従来から単願・併願ともに受験できる第１回，第２回入試を実施しております。

後日改めて御案内を申し上げますが，９月の高校入試説明会にもぜひ御出席くださるようお

願い申し上げます。 

また，夏休み中に開催いたします高校の一日体験学習の御案内のパンフレットを同封いた

しましたので，生徒の皆様に配布していただいて，多数御来校くださるようよろしくお願い

申し上げます。 

宇都宮短期大学附属中学校入試説明会 
 

１．日  時     平成２７年６月２５日（木） １：００～２：１０ 

２．場  所     宇都宮市睦町１－３５ 

宇都宮短期大学附属中学校 須賀学園教育会館（別紙案内図） 

３．日  程 １２：３０～１：００ 受付 

１：００～１：１５ 開会・校長あいさつ 

１：１５～１：３０ 中学校の生活（説明・ビデオ） 

１：３０～２：１０ 入試説明 

    ２：１０～     閉会 

 

（追伸）１．恐縮ですが別紙の「中学校入試説明会出欠票」の用紙により，ＦＡＸまたはメ

ール（info@utanf-jh.ed.jp）にて、６月５日（金）までに御出席くださる先

生方のお名前などをお知らせください。 

２．当日は，本状の封筒を受付にお示しくださるようお願いいたします。 

３．当日の駐車場は，須賀学園教育会館前庭を用意いたしております。 

mailto:info@utanf-jh.ed.jp


 

平成２７年   月   日 
 

宇都宮短期大学附属中学校 行 
（ＦＡＸ ０２８－６３５－３５４０） 

 

貴  塾  名 
 

塾長御芳名 
 

貴塾所在地 

〒     
 
 

 
ＴＥＬ      （    ） 

 
 

 

平成２８年度中学校入試説明会出欠票 
 

 
１．６月２５日塾先生説明会に  出 席 ・ 欠 席  します。 
 
２．ご出席予定の先生の人数とご芳名   （    ）名 
 

１． ２． 

３． ４． 

 
３．ご意見など 

 
 


